农渔学函〔2025〕63号

中国水产学会关于开展

2025 年全国水产科普月主场地活动的通知

中国水产学会各科学传播专家团队、科技志愿服务队、科普教育

基地及有关单位:

根据《全民科学素质纲要实施工作办公室关于广泛开展首个

全国科普月活动的通知》（纲要办发〔2025〕2号）和《中国科

协科普部关于 2025年全国科普月有关重点活动安排的通知》（科

协普函基字〔2025〕4号）有关要求，以及《中国水产学会关于

组织开展 2025年全国水产科普月活动的通知》安排，现将全国

水产科普月主场地活动有关事项通知如下。

一、活动重点

2025 年全国水产科普月活动以“提升全民科学素质，夯实

科技强国基础”为主题，以“助力现代渔业发展，共同守护蓝色

粮仓”为重点，以提升公众生态保护意识和大食物观意识，推动

养殖模式升级为目标，做好水产科学普及和公民素质提升工作。

— 2 —

二、时间地点

活动时间：2025年 9月 15日—17日，其中 15日报到，16

日活动。

活动地点：中国水产科学研究院黄海水产研究所。

报到及住宿地点：青岛天瑞星空酒店（山东省青岛市延吉路

76号，0532-66008888）。

三、参加人员

中国水产学会和青岛市水产学会代表，科学传播专家团队、

科技志愿服务队和科普教育基地代表，获评“优秀科普作品”个

人或单位代表，及有关单位人员。

四、主要内容

（一）2025年水产科普月主场地活动启动仪式。

（二）发布新一批中国水产学会科学传播专家团队、科技志

愿服务队、“优秀水产科普作品”等。

（三）科学家精神宣讲。

（四）观摩黄海所种质资源库科普馆。

（五）科普沙龙等活动。

五、有关要求

（一）请参加主场地活动的人员填写报名回执（见附件）， 于

9 月 10 日前报送我会，word 版发至邮箱。

（二）活动期间食宿统一安排，费用自理，不安排接送站，请

各位代表自行前往。

— 3 —

六、联系方式

中国水产学会

联 系 人：郤禹

电 话：010-59195222，15652566311

电子邮箱：csfishkpc@163.com

中国水产科学研究院黄海水产研究所

联 系 人：李泽明

电 话：15192751187

附件：报名回执

中国水产学会

2025年 9月 2日

— 4 —

附件

报名回执

姓名 性别 民族

工作单位

职务/职称

手机 E-mail

类别

□科学传播专家团队  科技志愿服务队

科普教育基地  “优秀科普作品”

其他

是否要求住宿 是 否□ 是否要求单间 是 否□

预计抵达日期 9月 日 预计离会日期 9月 日

备注